
Autorská práva

KLÍČOVÁ SLOVA

autorská práva, autorský zákon, umělecké dílo, licence, Creative Commons

OTÁZKY K DISKUZI

1. Jak zacházíte s obrázky, hudbou a filmy na Internetu?

2. Jak se na vaše chování na Internetu vztahují autorská práva? 

3. Jaké typy děl chrání autorská práva?

4. Jak lze umělecká díla, na která se vztahuje autorský zákon, užívat aniž by došlo k porušení 
tohoto zákona? 

5. Co znamená používat umělecká díla „jen pro svou vlastní potřebu“? 

6. Co je to licenční smlouva?

7. Za jakých okolností autorská práva vážící se k uměleckému dílu zanikají?

8. Co je to licence Creative Commons?

9. Za jakých okolností byste svá díla na Internetu označili jednou z variant Creative Commons?

10. Jaký postih hrozí lidem, kteří stahováním porušují autorská práva?  

ÚKOLY

A) Zjistěte, jaké typy licencí Creative Commons existují.

B) Vyhledejte, zdali jsou nějaká slavná díla označena licencí Creative Commons. 

C) Zjistěte, co je to generátor citací, a vygenerujte citace deseti libovolných knih. Určete, podle 
jaké normy jsou citace generátorem tvořeny.

DALŠÍ INFORMACE

Creative Commons [online]. [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: http://www.creativecommons.cz

Citace.com [online]. 2014 [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: http://www.citace.com/

Autorské právo. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Autorsk%C3%A9_pr%C3%A1vo

Co jsou to autorská práva?: Jaké typy děl podléhají autorským právům?. [online]. [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: 
http://www.youtube.com/yt/copyright/cs/what-is-copyright.html

Zákony pro lidi [online]. [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-121

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Autorská práva
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


